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Lovforslag som det foreliggende uden ogsaa 
at have denne Side af Opgaven for; Øie og 
i selve Loven træffe en Løsning af den 
Side af Sagen. Den hojtærede Finans- 
minister pegede ligesom den ærede sidste 
Taler ud paa Forholdene i Fremtiden, 
hvad der jo er fuldt berettiget, naar Talen 
er om at paalægge Statskassen e n  perma- 
nent Byrde. Jeg skal imidlertid her holde 
mig til Betragtningen af det for det kom- 
mende Finansaar foreliggende Budget Hvor- 
ledes er, Stillingen her?. Ja,  Vudgettet er 
forelagt med et nominelt Overskud af ea. 
350,000 Kr., men det maa bemærkes, 
at dette Overskud allerede kun frem- 
kommer derved, at der er en Udgifts- 
post, som altid faktisk opfores med det 
halve af dens virkelige Beløb, nemlig Ud- 
giften til Rigsdageiy der opforess med 
200,000 Kr.; medens det viser sig, at der 
faktisk til de halvaarlige Samlinger, der nu 
maa betragtes som det normale, niedgaar 
400,000 Kr. Derved gaar Ooerskuddet iVir-  
ligheden ned til omtrent 150,000-Kr., og nu 
er det en given Sag 홢홢홢 jeg tror, jeg kan 
nævne dette uden Jndiskretion 홢- at der i 
alt Fald vil komme til at foreligge et Æn- 
driiigsforslag som synes uundgaaeligt, for 
saa vidt som det knytter sig til en alt ved- 
tagen Lov, nemlig Udvidelsen af Middel- 
fart Sindssygeanstalt Udgiften hertil kunde 
lige saa godt være opført paa Budgetter, og 
det er kun ved tilfældige Omstændigheder, at 
den ikke er bleven opført. Denne Udgift 
vilde have mere end slugt selve det uomt- 
n«elle-Ove"rskud, bortset fra Bevilliiigeii til 
Rigsdagen. Dertil kommer jo, som vi alle» 
vide, at der baade til anden og tredje Be- 
handling af Finansloven vil fremkomme en 
Række af Ændringsforslag, som paa forskel- 
lige Punkter forøge Bevillingerne eller give 
ny Bevillinger. og det tør vistnok be- 
tragtes som temmelig givet, at om der end 
fra Finansudvalgets Side øves skarp Kritik 
over for dem, vil der være ikke saa faa af 
dem og ikke saa smaa Beløb af dem, som maa 
og ville blive indstillede til Tingenes God- 
kendelse, og som altsaa yderligere ville for- 
øge den reelle Underbcjlance som jeg har 
nævnt. Paa den anden Side er det jo ud- 
talt 홢 og det kan betragtes som givet 홢- 
at der paa andre Punkter vil fremkomme 
Forslag om Besparelser. Hvorledes det kan 
gaa med disse Forslag, skal jeg selvfolgelig 
ikke her udtale nogen Mening om, men jeg 
vil kun allerede nu advare mod den Illusion, 
at man virkelig skulde kunne gennemfore For- 
slag om -Udgiftsnedsættelser- paa det forelig- 
gende Budget, der vare saa store, at man 
ikke blot fik det fornødne Oversknd i Behold 

til de nys nævnte ny Udgifter ifølge Æn- 
dringsforsla ene og den Udgiftsforo else, som 
Tillægsbevi ingen uundgaaelkg vi kræve. 
men desforuden fik 21l2 홢 e er efter min 

fFormening maatte. det være endog 372 Mil- 
l ion  eller mere 홢 i Behold til Dækning af 
det  Tilskud til Amtsrepartitionsfonden eller 
til Komniunerne i det hele, derxhers vil ud- 
kræves. Jeg vil derfor ogsaa inegets ønske, 
at dersom dette Forslag; hvad jeg anser for 
sandsynligt, bliver sendt til Finansudvalget, 
det da ikke maa opfattes som et Paalæg til 
dette Udvalg, at man skulde løse den efter 
min Mening uløselige Opgave at  skulle til- 
vejebringe en Balance paa Finansloven, og 
jeg vil tilføje, at efter mintForniening ville 
allerede Bestræbelserne for at naa dertil i 
h»ø1 Grad vanskeliggøre for ikke tit-sige umu- 
liggøre den Overenskomst om inanslovenz 
som der dog fornuftigvis fra a e Sider-bør 
stræbe-S henimod, og som efter min-Overbe- 
visning det overvejende Flertal af det: danske 
Folk ønsker, maa komme, og jeg«vil-tilføje: 
den Overenskomst uden hvilken jeg ikke tror, 
at Agrarerne kunne vente at se deres Ønsker 
opy te. - 

Men naar jeg nu vender mig. fra det 
foreliggende Lovforslag til Agrarerne og 
deres: Program, saa tør man jo heller ikke 
tabe af Sigte, at det sidste Punkt paa dette 
Program selv peger paa Nødvendigheden af 
at skaffe en Balance til Veje paa Finans- 
loven, og at der i saa Hensernde peges paa 
ny Veje til at naa dette, idet man ikke blot 
kræver en Nedsættelse af Udgifterne, -men 
ogsaa giver Anvisning i andre Retninger 
til at kunne skaffe Midler til de Lettelser 
for Kommunerne, som der ønskes. Jeg skal 
ikke her komme nærmere ind paa de Veje, 
som der i saa Henseende kan gaas, og som 
der allerede er peget paa i selve Agrarernes 
Program. Det vil sikkert vise sig, at, naar 
man kommer til en nærmere Drøftelse deraf, 
ville meget forskellige Synspunkter gøre sig 
gældende, snart over for den ene Vej og 
snart over for en anden. En vil foreslaa 
een Løsning. en anden en anden, og sdet 
turde derfor vcere forhastet allerede her at 
komme i n d  paa disse. Men jeg tror, at 
man ganske nødvendig ved den fortsatte 
Behandling af dette Lovforslag maa have 
for Øje, at det, som faktisk indeholdes i 
Forslaget, som det foreligger, kun er den 
ene Del af- Løsningen, og at den anden Del 
maa tages med, dersom man skal; komme til 
en virkelig tilfredsstillende Ordning af Sa-  
gen. Jeg hørte med stor Tilfredsstillelse -i 
Gaar af den højtærede Finansminister, at 
Regeringen, om jeg forstod ham ret, alt er 
beskæftiget med at foretage Undersøgelser, 


